守山市長　あて

個人番号または法人番号

住　所

生年月日 電話番号

個人番号または法人番号

住　所

生年月日 電話番号 077　―　582　―　1115

個人番号または法人番号

住　所

生年月日 電話番号 077　―　583　―　2525

個人番号または法人番号

住　所

生年月日 電話番号 077　―　528　―　xxxx

個人番号または法人番号

住　所

生年月日 電話番号 ―　　　―

相続登記の状況または予定について
１　登記は完了しています （　  　　年  　月　  日登記済　　）
２　登記手続きする予定です （  令和２  年 10 月頃までに　　　）
３　当面登記手続きの予定はありません

添付書類

相続放棄
の有無市役所　守子

　年　月　日

遺産分割協議書の写し（法定相続人以外の方が相続した場合のみ）
相続放棄申述受理証明書（相続放棄をしている場合）

　　　　大津市京町四丁目１番１号

子 無
昭和30年１月１日

氏　名

フリガナ

被相続人
との続柄

相続放棄
の有無

代表者以外の
相続人

（現所有者）

※　記載欄が
不足する場合
は裏面へ

氏　名

フリガナ　　　　　　モリヤマ　　イチロウ

被相続人
との続柄

相続放棄
の有無

氏　名

フリガナ　　　　　　モリヤマ　　ジロウ

被相続人
との続柄

相続放棄
の有無守山　二郎

守山　一郎

　　　　守山市吉身二丁目５番22号

子 無
昭和26年１月１日

　　　　守山市下之郷三丁目２番５号

子 有
昭和28年１月１日

氏　名

フリガナ　　　　　　シヤクショ　　モリコ

被相続人
との続柄

被相続人
（固定資産課税
台帳の所有者）

氏　名

フリガナ　　　　　　モリヤマ　　タロウ 死亡年月日

守山　太郎 令和２年５月１日

住　所 　　　　守山市吉身二丁目５番22号

登記名義

守山　太郎

固定資産　相続人代表者指定（変更）届出書兼現所有者申告書

令和２年９月25日

　　地方税法第９条の２第１項（第３項）に規定する被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）および
　還付に関する書類を受領する代表者を次のとおり届け出ます。

　　併せて、守山市税条例第74条の３に基づき、地方税法第383条の３に規定する「現所有者」を申告します。

相続人代表者
(現所有者)

氏　名

フリガナ　　　　　　　　　　モリヤマ　ハナコ

被相続人
との続柄守山　花子

　　　　守山市吉身二丁目５番22号
妻

昭和２年１月１日 077　―　582　―　1115

記入例
提出する日を記入

個人番号は記入不要

個人番号は記入不要

個人番号は記入不要

個人番号は記入不要

相続人の中から

代表となる方を

記入、押印

守
山

代表者以外の

相続人を記入

相続放棄している場合は、

裁判所から発行された

「相続放棄申述受理証明書」

の写しを同封してください。

相続登記について、今後の予定をお教えください。

代表者以外の相続人についても、可能な限りご記入をお願いします。